Landeshauptstadt
Beschlussvorlage fiir Ausschiisse Mainz

Drucksache Nr.
offentlich 0082/2019
Amt/Aktenzeichen Datum TOP
20/2092 11-69 14.01.2019
Beratungsfolge Gremium Zustdndigkeit Datum Status
Wirtschaftsausschuss Entscheidung 24.01.2019 o
Betreff:

Vergabeangelegenheiten;

Umgestaltung Hauptstrafie in Mainz-Mombach, 3. BA

- DIN 18318 Verkehrswegebauarbeiten, DIN 18320 Landschaftsbauarbeiten,
DIN 18300 Erdarbeiten

Beschlussvorschlag:

Der Wirtschaftsausschuss beschliefit gemafl § 16 d) EU Abs. 2 Nr. 1 VOB/A, den Auftrag an die
Firma Strabag AG, Sprendlingen, fiir die Titel 2 Verkehrswege- und Landschaftsbauarbeiten zu
erteilen.

Titel 2 Verkehrswege- und Landschaftsbauarbeiten: 2.108.176,87 €
Titel 1 Tiefbauarbeiten Mainzer Netze: 439.706,87 €

Gesamtangebotssumme inkl. 19% MwSt. 2.547.883,67 €

Die Vergabevoraussetzungen gemdf § 16 b EU Abs. 1 VOB/A sind erfiillt.

Stadtverwaltung Mainz
gez. Manuela Matz

Manuela Matz
Beigeordnete




Art der Vergabe

Offenes Verfahren

Teilnehmer am Wettbewerb
16 Bewerber

7 eingegangene digitale Angebote

Nachgerechnetes Ergebnis einschl. 19 % MwsSt.: (Kostenschatzung: 2.400.000 £ fiir die Titel 2)

. Firma Strabag AG, Sprendlingen
. Bieter

. Bieter

. Bieter

. Bieter inkl. 2% Nachlass

. Bieter inkl. 0,5% Nachlass

. Bieter

NONUTD™»~WN -

2.547.883,66 €
3.400.000,00 €
3.054.441,54 €
3.199.266,91€
2.954.014,56 €
4.325.364,87 €
3.192.269,21 €

Die erforderlichen Haushaltsmittel fiir die Titel 2 Verkehrswege- und Landschaftsbauarbeiten ste-

hen zur Verfiigung.
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